АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от   13.10.2023                                                                     № 187
р.п. Ишня

О внесении изменений в Порядок
уведомления о возникновении личной
 заинтересованности муниципального
служащего при исполнении должностных
(служебных) обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов,
утвержденный Постановлением Администрации
сельского поселения Ишня от 27.06.2018 № 91

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 237-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 45, руководствуясь Уставом    сельского поселения Ишня,  Администрация сельского поселения Ишня ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в Порядок уведомления о возникновении личной  заинтересованности муниципального служащего при исполнении должностных (служебных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения Ишня от 27.06.2018 № 91 (далее- Порядок), следующие изменения:
	1.1. абзац первый пункта 6 Порядка дополнить словами «, в ходе которого имеют право направлять запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, а также в порядке, установленном действующим законодательством, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции "Посейдон", в том числе для направления запросов.»;
1.2. пункт 7 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае направления запросов, указанных в абзаце первом пункта 6 Порядка, уведомление, мотивированное заключение и другие материалы представляются Главе сельского поселения Ишня в течение 45 дней со дня поступления уведомлений в органы, указанные в абзаце первом пункта 6 Порядка. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ишня                                                    А.В. Ложкин